
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  06.09.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    319     . 

 

 

Про продовження строку повноважень   

керівників наукових установ НАН України 

 

 

 

Відповідно до пункту 71 розділу VІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність» та у зв’язку із завершенням терміну повноважень керівників 

ряду наукових установ НАН України Президія Національної академії 

наук України постановляє: 

1. Відтермінувати на період дії воєнного стану в Україні, але                  

не більш як на три місяці після припинення або скасування воєнного 

стану в Україні проведення виборів керівників таких наукових установ 

НАН України: 

 Інституту фізичної хімії ім.Л.В.Писаржевського НАН України; 

 Інституту колоїдної хімії та хімії води ім.А.В.Думанського 

НАН України; 

 Інституту ботаніки ім.М.Г.Холодного НАН України; 

 Інституту історії України НАН України; 

 Державної установи «Інститут всесвітньої історії НАН 

України»; 

 Київського університету права НАН України. 

 Національної бібліотеки України імені В.І.Вернадського. 

2. Продовжити термін повноважень керівників наукових установ 

НАН України до проведення виборів та призначення в установленому 

порядку керівників відповідних наукових установ НАН України: 

 академіка НАН України КОШЕЧКА Вячеслава Григоровича 

на посаді директора Інституту фізичної хімії ім.Л.В.Писаржевського 

НАН України; 

 академіка НАН України ГОНЧАРУКА Владислава 

Володимировича на посаді директора Інституту колоїдної хімії та хімії 

води ім.А.В.Думанського НАН України; 



2 

 

 члена-кореспондента НАН України МОСЯКІНА Сергія 

Леонідовича на посаді директора Інституту ботаніки ім.М.Г.Холодного 

НАН України; 

 академіка НАН України СМОЛІЯ Валерія Андрійовича                

на посаді директора Інституту історії України НАН України; 

 члена-кореспондента НАН України КУДРЯЧЕНКА Андрія 

Івановича на посаді директора Державної установи «Інститут 

всесвітньої історії НАН України»; 

 кандидата юридичних наук БОШИЦЬКОГО Юрія 

Ладиславовича на посаді ректора Київського університету права НАН 

України; 

 члена-кореспондента НАН України ДУБРОВІНОЇ Любові 

Андріївни на посаді генерального директора Національної бібліотеки 

України імені В.І.Вернадського. 

3. Врахувати, що згідно з п.3 постанови Президії НАН України         

від 05.10.2022 № 292 «Про відтермінування виборів та продовження 

строку повноважень керівників наукових установ НАН України»                       

у разі необхідності та за наявності відповідних умов, за клопотанням 

окремих наукових установ та/або відповідних відділень НАН України 

Президією НАН України можуть, як виняток, оголошуватися                           

та проводитися вибори керівників цих наукових установ до припинення 

або скасування воєнного стану в Україні з неухильним дотриманням 

вимог законодавства та нормативно-правових актів НАН України. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на відповідні 

відділення НАН України, Науково-організаційний відділ Президії НАН 

України та Відділ наукових і керівних кадрів НАН України. 

 

  

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 


